

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 140/2017
Processo de Licitação: 140/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE RECREAÇÃO A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE CULTURA E ESPORTE, DE EDUCAÇÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Dezembro de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 140/2017, Licitação nº 70/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 8h30min do dia 29 de Dezembro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Patricia Strada Machado e Nilvete Ap. Sartor Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº70/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das empresas proponentes: PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP, MERCADO KA & KA LTDA - ME, JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP, KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME, estando estas credenciadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pela licitante. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válida e aceita e assim, passou-se para a fase de lances, referente ao item nº48 o mesmo ficou frustrado, devido o preço cotado ser incompatível com o preço de mercado, os demais itens resultaram no valor abaixo registrado:

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLANETÁRIO BRINQUEDO - MATERIAL: MADEIRA E PLÁSTICO PVC; MEDIDAS: 540x540x240MM; VOLTAGEM: 220VOLTS; SOL MEDINDO 13CM DE DIÂMETRO, TERRA COM 08CM DE DIÂMETRO E LUA COM 2,5CM DE DIÂMETRO; PAINEL CIRCULAR: 530MM DE DIÂMETRO, CONTENDO UMA REPRESENTAÇÃO DA DISPOSIÇÃO DOS PLANETAS QUE COMPÕEM O SISTEMA SOLAR, COM SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO QUE PROPORCIONA O MOVIMENTO SINCRONIZADO DOS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO; CONTA COM UM LÂMPADA INTERNA PROVIDA DE CABO COM INTERRUPTOR, APRESENTANDO A REPRESENTAÇÃO DO SOL; PREPARADO PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS E DEMONSTRAÇÕES ASTRONÔMICAS; PERMITE A EXPLORAÇÃO DE ASPECTOS IMPORTANTES DO SISTEMA SOLAR, DA DIFERENCIAÇÃO ENTRE OS CORPOS CELESTES LUMINOSOS E ILUMINADOS, DOS MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO, E DOS MOVIMENTOS LUNARES, SUAS FASES E ECLIPSES. MAPA SISTEMA SOLAR 1170x870MM.	un	1,00	BRINKMOBIL	0,0000	572,00	572,00
13	BOLA CRAVO CRESPA EM BORRACHA MEDINDO 6CM DE CIRCUNFERÊNCIA - CORES DIVERSAS	un	50,00	CIABRINK	0,0000	5,34	267,00
50	BANDINHA DO BARULHO - COMPOSIÇÃO: 01 PRATO, 01 AFUCHE, 01 CORNETA, 01 CASTANHOLA, 01 CÔCO, 01 PANDEIRO, 01 BLAC-BLAC, 01 MARACA, 01 RECO-RECO E 01 TRIÂNGULO.	un	5,00	CARBRINK	0,0000	195,80	979,00
51	BLOCOS GIGANTES DE MONTAR DE PLÁSTICO ATÓXICO C/ 40 PEÇAS (20 QUADRADAS E 20 RETANGULARES) SEM ARESTAS CORTANTES; MEDIDAS DAS PEÇAS: RETANGULAR - 20X10X7,6CM E QUADRADA - 10X10X7,6CM.	un	5,00	BICATECA	0,0000	375,00	1.875,00
67	BAÚ ORGANIZADOR DE PLÁSTICO - FORMATO URSO TAM: 73X53X45CM	un	14,00	RANNI PLAY	0,0000	336,90	4.716,60

Total do Participante ----->

8.409,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 140/2017
Processo de Licitação: 140/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 2/6

Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO TAMANHO 12 C/ VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E TEXTURA EM RELEVO C/ CIRCUNFERÊNCIA 57-59CM; PESO 330-350G; DIÂMETRO 178-184MM, ACABAMENTO MATRIZADA; MIOLO LUBRIFICÁVEL E SUBSTITUÍVEL; ALTA RESISTÊNCIA, CALIBRAGEM MÁXIMA DE 2 LBS. CERTIFICADA PELO INMETRO.	un	50,00	SLM	0,0000	29,80	1.490,00
19	BOLA DE BORRACHA FLEXÍVEL C/ CARGA PREENCHIMENTO GRÃOS DE AREIA; MATERIAL FLEXÍVEL E CARGA FIXA; DIÂMETRO 21CM E PESO 4KG.	un	5,00	SLM	0,0000	93,50	467,50
20	BOLA DE BORRACHA FLEXÍVEL C/ CARGA PREENCHIMENTO EM GRÃOS DE AREIA, MATERIAL FLEXÍVEL E CARGA FIXA; DIÂMETRO 26CM E PESO 5KG.	un	5,00	SLM	0,0000	133,00	665,00
23	TATAME EM EVA - TAMANHO 1,00MX1,00MX20MM; ACABAMENTO C/ ENCAIXE E EFEITO MEMÓRIA; PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONIZADA.	un	160,00	HAITY	0,0000	74,90	11.984,00
38	BAMBOLÊ EM PVC C/ 60CM DE DIÂMETRO E TUBO C/ DIÂMETRO DE 14MM - CORES DIVERSAS.	un	50,00	CEMAR	0,0000	3,99	199,50
63	ESCALA AGILIDADE P/ TREINAMENTO C/ 8 DEGRAUS, 4 METROS DE COMPRIMENTO E 50,5CM DE LARGURA. REGULAGEM NOS DEGRAUS, FITA DE NYLON E HASTES EM PVC.	un	2,00	SKL	0,0000	76,00	152,00
64	ESCALA AGILIDADE TREINAMENTO C/ 16 DEGRAUS, 8M DE COMPRIMENTO E 50,5CM DE LARGURA. REGULAGEM NOS DEGRAUS, FITA DE NYLON E HASTES EM PVC.	un	1,00	SKL	0,0000	159,40	159,40
65	CONE EM PVC, ALTURA: 24CM; DIÂMETRO DA BASE: 14,5CM; DIÂMETRO DO TOPO: 2,5CM - COR LARANJA.	un	40,00	SKL	0,0000	9,98	399,20

Total do Participante -----> 15.516,60

Participante: 1521 - KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO, MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO, 60CM DE LARGURA E 5CM DE ESPESSURA - COR AZUL.	un	150,00	MASTER BRINK	0,0000	42,20	6.330,00
49	BALDE PRIMEIROS BLOCOS DE PLÁSTICO C/ 10 BLOCOS, DIMENSÕES APROX.: 21,6X14X14,3CM	bl	10,00	FISCHER PRICE	0,0000	42,20	422,00
52	CAMA ELÁSTICA GRANDE - DIÂMETRO: 6MX2,15M; PESO SUPORTADO.: 250KG; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: 01 MANTA ELÁSTICA DE POLIÉSTER REVESTIDA COM PVC, 01 REDE DE PROTEÇÃO LATERAL DE FIOS DE POLIPROPILENO COM TRATAMENTO EM UV, PROTETOR DE MOLAS EM NYLON REVESTIDO COM PELÍCULA DE PVC, 108 MOLAS, 01 PUXADOR DE MOLAS, 06 BASES DE PERNAS, 12 TRILHOS DE CONEXÕES, 12 EXTENSORES DE PERNAS, 01 ESCADA, 12 HASTES, 12 CAPINHAS VINÍLICAS, 12 ISOTUBOS, 12 PONTEIRAS PARA HASTES.	un	1,00	MUNDITOYS	0,0000	2.859,00	2.859,00
57	JOGO RESTA UM - DIMENSÕES 2X14X14CM; MATERIAL: PLÁSTICO	kg	20,00	XALINGO	0,0000	8,10	162,00
58	LEGOS - 1.000 PEÇAS COLORIDAS DE POLIPROPILENO EM 06 FORMATOS DE 1 À 4 PINOS EM L, I E CURVA; ENCAIXES DIVERSOS; LEGOS DIFERENCIADOS NO FORMATO; MODELOS DIFERENCIADOS.	cx	6,00	BRINK MOBIL	0,0000	269,00	1.614,00
61	TATAME EDUCATIVO - KIT 2 TAPETES EM EVA ALFANUMÉRICO 36 PEÇAS CADA; MEDIDA DA PEÇA: 12x12CM; MEDIDA TOTAL: 1,32MX65CM; 06MM DE ESPESSURA; PLACA DE ALTO RELEVO ANTIDERRAPANTE TOTALMENTE LAVÁVEL.	Kit	5,00	CARLU	0,0000	134,90	674,50
62	MOBILE MUSICAL - MATERIAL POLIPROPILENO; FUNCIONA À CORDA (NÃO PRECISA DE PILHAS); DIMENSÕES: 35X23X6CM; PERSONAGENS DE ANIMAIS.	un	15,00	KITSTAR	0,0000	94,90	1.423,50
69	CASINHA DE BRINQUEDOS EM PLÁSTICO INJETADO - 03 ABERTURAS DE JANELAS; 01 ABERTURA DE PORTA COM PORTINHA MENOR; TAMANHO: 1,17X1,18X99CM - COR VARIADA.	un	2,00	HAPPY BRINK	0,0000	1.392,90	2.785,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 140/2017
Processo de Licitação: 140/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 3/6

Participante: 1521 - KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	ARMÁRIO MÉTRICO PESOS E MEDIDAS - KIT C/ 26 ITENS ACONDICIONADOS EM UM ARMÁRIO DE MDF; MEDIDAS: 46,5X29,5X80,5CM; COMPOSTO POR: BALANÇA SÓLIDA, CÍRCULOS DE FRAÇÕES, RÉGUAS NUMÉRICAS, MATERIAL DOURADO, TRENA 3 METROS, CUBO DE MATERIAL DOURADO, FITA MÉTRICA, CONJUNTO DE PESOS EM INOX, CONJUNTO DE VOLUMES, PAQUÍMETRO DE PLÁSTICO, NÍVEL DE MESA, PRUMO DE PEDREIRO, COMPASSO DE MADEIRA, TRANSFERIDOR, RÉGUA 25CM, RÉGUA 50CM, QUADRADOS DE 25X25CM, RETÂNGULOS DE 12,5X25CM, CÍRCULOS DE 25CM, TRIÂNGULOS EQUILÁTERO DE 25CM, TRIÂNGULO ISÓSCELES E TRIÂNGULO ESCALENO DE 25X35X15CM.	un	1,00	CARLU	0,0000	923,00	923,00
Total do Participante ----->							17.193,80

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	DOMINÓ PROFISSIONAL EM OSSO, COR BRANCA, 28 PEÇAS, CADA PEÇA MEDINDO 5CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE ESPESSURA.	un	20,00	DOMINOES	0,0000	27,80	556,00
40	JOGO DE XADREZ C/ 32 PEÇAS, TABULEIRO EM MDF MEDINDO 50X50	un	5,00	PAIS/FILHOS	0,0000	83,80	419,00
41	JOGO DE DAMAS C/ 24 PEÇAS, TABULEIRO EM MDF MEDINDO 35X35CM	un	5,00	CARIMBRAS	0,0000	19,30	96,50
42	JOGO DE BINGO - TABULEIRO EM EUCATEX C/ NUMERAÇÃO IMPRESSA MEDINDO 30X44X0,5CM, GLOBO EM METAL MEDINDO 32,5 DE ALTURA E 23CM DE LARGURA, HASTES DE SUSTENTAÇÃO C/ 25CM DE ALTURA, BOLINHAS EM MADEIRA, COM 400 CARTELAS.	un	1,00	TREISREIS	0,0000	176,00	176,00
43	ANIMAL C/ FORMAS (TARTARUGA, JACARÉ) - MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, DIMENSÕES APROX.: 27CMX18CMX28CM (LXAXC).	un	2,00	SALLA	0,0000	29,70	59,40
44	CUBO PEDAGÓGICO C/ TEXTURAS DIFERENTES E FORMAS BÁSICAS. DIMENSÕES APROX.: 14,5CMX14,5CMX19CM (AXLXC).	un	2,00	HOBBIES	0,0000	75,50	151,00
45	JOGO ENCAIXE O ALFABETO EM EVA C/ 26 LETRAS EM EVA ENCAIXADAS EM UMA BASE DE 29X21 CM.	un	2,00	HOBBIES	0,0000	26,30	52,60
46	JOGO DE BOLICHE COLORIDO C/ 10 PINOS E DUAS BOLINHAS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO. DIMENSÕES: BOLINHA - 7CM DE DIÂMETRO; PINO - 17CM DE ALTURA E 4,5CM DE DIÂMETRO.	un	1,00	RIBERBRINK	0,0000	76,00	76,00
47	GANGORRA INFANTIL CAVALINHO - MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, COMPRIMENTO 0,90CM, ALTURA 0,45CM, LARGURA 0,28CM, PESO APROXIMADO 3KG, CAPACIDADE: 80KG, COR VERMELHO.	un	1,00	CM	0,0000	156,00	156,00
53	CENTRO DE ATIVIDADES INFANTIS MOBILE DE PLÁSTICO - 01 ARCO, 02 BASES, 09 ANÉIS E 03 PINGENTES.	un	4,00	CALESITA	0,0000	175,00	700,00
54	CUBO MÁGICO 3X3X3 ADESIVADO - TAMANHO: 5,7X5,7X5,7CM	un	10,00	MOYU	0,0000	7,70	77,00
55	JOGO BIG BLOCO DE ESPUMA 24 PEÇAS - DIMENSÕES DO PRODUTO: PEÇA AZUL - 20X8X10CM; PEÇA AMARELA: 13X11X8CM; PEÇA VERDE: 8X10X10CM; PEÇA VERMELHA (ARCO) - 20X8X10CM; PEÇA VERMELHA (JANELA) - 20X8X10CM. MATERIAL: ESPUMA REVESTIDA DE TECIDO.	kg	2,00	BRICTOYS	0,0000	350,00	700,00
56	JOGO DE TABULEIRO BLOCOS COLORIDOS C/ 48 PEÇAS - MATERIAL: MADEIRA; CORES: VARIADAS; TAMANHO: 28X8X8CM.	kg	15,00	CARLU	0,0000	85,00	1.275,00
59	PULA-PULA CERCADINHO - PVC PNEUMÁTICO ALTA RESISTÊNCIA; MEDIDAS: 130x104x104CM; FUNCIONALIDADE: PULA-PULA.	un	2,00	INTEX	0,0000	234,40	468,80
60	SKATE RESINADO C/ ESTAMPA NA PARTE INFERIOR E LIXA NA PARTE SUPERIOR; SHAPE: 87,5CMx20CM; RODAS: 12MM DE LARGURA; TRUCKS: 20MM DE COMPRIMENTO EM ALUMÍNIO; ROLAMENTOS SIMPLES.	un	20,00	AX	0,0000	113,00	2.260,00
66	BABY APOIO ESPUMADO - ESPUMA ALTA DENSIDADE, COURVIN IMPERMEÁVEL 45X50X15CM	un	10,00	LDM	0,0000	114,00	1.140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 140/2017
Processo de Licitação: 140/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 4/6

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	BRINQUEDO ESPUMADO EM FORMA DE PNEU MATERIAL:ESPUMA E LONA PLASTIFICADA; TAMANHO: PARTE EXTERNA - 40X20X20CM, PARTE INTERNA (ABERTURA) - 20X10X20CM.	un	6,00	LDM	0,0000	185,00	1.110,00
70	SALA DE ESTAR ESPUMADA - DIMENSÃO: 150X150CM 4 PEÇAS; MATERIAL: MADEIRA REVESTIDA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E COURVIN IMPERMEÁVEL.	un	2,00	NICK TOYS	0,0000	1.325,00	2.650,00
Total do Participante ----->							12.123,30

Participante: 2530 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOLA FUTSAL DIÂMETRO 62-64CM, CAMARA AIRVILITY/BUTI, MODELAGEM TERMOFUSION, PESO 410-440G, REVESTIMENTO PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL INTERNO NEOGEL COM NO MÍNIMO 6 GOMOS.	un	30,00	KAGIVA	0,0000	125,00	3.750,00
4	BOLA FUTSAL DIÂMETRO 50-53CM, CAMARA AIRVILITY/BUTI, MODELAGEM TERMOFUSION, PESO 300-330G, REVESTIMENTO PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL INTERNO NEOGEL COM NO MÍNIMO 6 GOMOS. FIO DUAXIAL COM NO MINIMO 48 FILAMENTOS KEVLAR.	un	20,00	KAGIVA	0,0000	99,30	1.986,00
6	BOLA VOLEI DIÂMETRO 65-67CM, CAMARA AIRVILITYI, MODELAGEM MATRIZADA, PESO 260-280G, REVESTIMENTO PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, FIO DUAXIAL COM NO MINIMO 48 FILAMENTOS .	un	10,00	KAGIVA	0,0000	89,50	895,00
8	APITO DE METAL C/ CORDÃO - ALCANCE AUDÍVEL: 100 METROS; POTÊNCIA SONORA: 105dB; PESO APROX.: 30G	un	6,00	POKER	0,0000	17,40	104,40
9	SACO REDE DE TRANSPORTE P/ BOLAS EM FIO DE SEDA - CAPACIDADE P/ 20 BOLAS.	un	3,00	PANGUE	0,0000	18,30	54,90
10	CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 12MM C/15 METROS DE COMPRIMENTO	m	2,00	PANGUE	0,0000	37,20	74,40
11	CORDA DE PULAR DE ALTA QUALIDADE C/ MANOPLA EM ESPUMA RESISTENTE, MEDINDO APROX.: 3 METROS.	un	20,00	GOLDEN	0,0000	10,50	210,00
14	COLETE 100% POLIESTER, FIO 80, TEXTURIZADO, C/ ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE, ELÁSTICO NAS LATERAIS, MEDINDO 5CM P/ MELHOR AJUSTE NO CORPO, 60CMX42CM (ALTURAXLARGURA) - COR AMARELO	un	10,00	TRB SPORTS	0,0000	11,75	117,50
15	BOMBA P/ INFLAR BOLAS C/ TUBO EM POLICARBONATO, HASTE ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO, C/ AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO APROX.: 30CM.	un	4,00	PENALTY	0,0000	32,40	129,60
17	BOLA DE BORRACHA FLEXÍVEL C/ CARGA DE PREENCHIMENTO GRÃOS DE FERRO; MATERIAL FLEXÍVEL E CARGA FIXA; DIÂMETRO 14,32 E PESO 1,495KG	un	5,00	VOLLO	0,0000	39,80	199,00
18	BOLA DE BORRACHA FLEXÍVEL C/ CARGA DE PREENCHIMENTO EM GRÃOS DE AREIA; MATERIAL FLEXÍVEL E CARGA FIXA; DIÂMETRO 18,5CM E PESO 2KG.	un	5,00	VOLLO	0,0000	39,75	198,75
22	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL DE COURO - COBERTURA EXTERNA DE PVC, GARANTINDO PERFORMANCE, DURABILIDADE E MACIEZ NO TOQUE DA BOLA; CÂMARA DE BUTIL; FORRO INTERNO CONFECCIONADO C/ FIO DE NYLON EM SISTEMA RADIAL TRATADO; PESO ENTRE 420 E 450G; CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 E 70CM; PRESSÃO DE 80KPA.	un	10,00	KAGIVA	0,0000	85,40	854,00
24	COLETE 100% POLIESTER, FIO 80, TEXTURIZADO, C/ ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE, ELÁSTICO NAS LATERAIS, MEDINDO 5CM P/ MELHOR AJUSTE NO CORPO, 60CMX42CM (ALTURAXLARGURA) - COR AZUL	un	10,00	TRB ESPORTES	0,0000	11,75	117,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 140/2017
Processo de Licitação: 140/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 5/6

Participante: 2530 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	COLETE 100% POLIESTER, FIO 80, TEXTURIZADO, C/ ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE, ELÁSTICO NAS LATERAIS, MEDINDO 5CM P/ MELHOR AJUSTE NO CORPO, 60CMX42CM (ALTURAXLARGURA) - COR VERDE LIMÃO	un	10,00	TRB ESPORTES	0,0000	11,75	117,50
26	COLETE 100% POLIESTER, FIO 80, TEXTURIZADO, C/ ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE, ELÁSTICO NAS LATERAIS, MEDINDO 5CM P/ MELHOR AJUSTE NO CORPO, 60CMX42CM (ALTURAXLARGURA) - COR VERMELHO	un	10,00	TRB ESPORTES	0,0000	11,75	117,50
27	BOLA DE VÔLEI OFICIAL EM MICROFIBRA, MATRIZADA 16 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. MEDIDAS: CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM; PRESSÃO: 4-5 LBS; PESO: 260-280G.	un	10,00	KAGIVA	0,0000	96,90	969,00
30	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - CABO E BASE DE MADEIRA, EMBORRACHADO EM AMBOS OS LADOS; PESO: 166G; DIMENSÕES APROX.: 2,30x15x25,50CM	un	6,00	VOLLO	0,0000	21,20	127,20
31	REDE DE BADMINTON - POLIÉSTER MARROM, FITA BRANCA; PESO: 660G; TAMANHO: 6,10Mx0,76Mx18MM.	un	1,00	VOLLO	0,0000	170,50	170,50
33	REDE DE VÔLEI OFICIAL REFORÇADA FIO 5.0MM; TAM: 1,00X10,00M, 4 FAIXAS EM LONA DE 1,8MM E COSTURA DUPLA.	un	2,00	SPITTER	0,0000	481,50	963,00
34	REDE E SUPORTE P/ MESA DE TÊNIS/PING PONG - ESPECIFICAÇÕES: REDE DE NYLON EXPANSÍVEL ATÉ 160CM, ADAPTÁVEL A DIVERSOS TAMANHOS DE MESA DEVIDO AO SISTEMA DE CLIPES DE FÁCIL ENCAIXE. SUPORTE PARA A REDE CONFECCIONADO EM FERRO (PAR).	un	2,00	VOLLO	0,0000	55,40	110,80
35	SUPORTE C/ ENCAIXE P/ANTENA DE VÔLEI OFICIAL - ESPECIFICAÇÕES: FAIXA EM LONA PVC DUPLA E VELCRO; EMBALAGEM CONTÉM 01 PAR.	pr	2,00	SPITTER	0,0000	112,90	225,80
37	BOLA FUTEBOL CAMPO - DIÂMETRO 68-70CM, CAMARA AIRVILITY/BUTI, MODELAGEM TERMOFUSION, PESO 420-450G, REVESTIMENTO PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM 6, 8 OU 10 GOMOS. FIO DUAXIAL COM NO MÍNIMO 48 FILAMENTOS KEVLAR.	un	30,00	KAGIVA	0,0000	135,40	4.062,00
Total do Participante ----->							15.554,35

Participante: 2574 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BOLA FUTSAL DIÂMETRO 55-59CM, CAMARA AIRVILITY/BUTI, MODELAGEM TERMOFUSION, PESO 350-380G, REVESTIMENTO PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL INTERNO NEOGEL COM NO MÍNIMO 6 GOMOS. FIO DUAXIAL COM NO MÍNIMO 48 FILAMENTOS KEVLAR.	un	20,00	KAGIVA	0,0000	99,20	1.984,00
5	BOLA FUTSAL DIÂMETRO 50-55CM, CAMARA AIRVILITY/BUTI, MODELAGEM TERMOFUSION, PESO 320-360G, REVESTIMENTO PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL INTERNO NEOGEL COM NO MÍNIMO 6 GOMOS. FIO DUAXIAL COM NO MÍNIMO 48 FILAMENTOS KEVLAR.	un	20,00	KAGIVA	0,0000	99,20	1.984,00
7	CRONÔMETRO DIGITAL MULTIFUNCIONAL ELETRÔNICO (PREFERENCIALMENTE C/ 3 LINHAS NO MOSTRADOR).	un	6,00	VOLLO	0,0000	73,50	441,00
21	BOLA DE BASQUETE OFICIAL - BORRACHA RESISTENTE C/ CIRCUNFERÊNCIA DE 76CM; PRESSÃO 7-9 LBS; 8 GOMOS; PESO: 620G.	un	10,00	STADIUM	0,0000	56,50	565,00
28	ANTENA DE VÔLEI OFICIAL - FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES APROX.: DIÂMETRO 3/8X1,80M; EMBALAGEM CONTÉM 1 PAR	pr	2,00	IMPACTO	0,0000	141,00	282,00
29	POSTE/MASTRO OFICIAL P/ VÔLEI DE QUADRA C/ CATRACA (PAR) - TUBO DE 3 POLEGADAS - PAREDE DO TUBO COM 1,5MM; COM CATRACA, ROLDANAS E BUCHAS PARA A FIXAÇÃO NO SOLO; ALTURA: 2,80M.	pr	2,00	MULTIARTE	0,0000	445,00	890,00
32	REDE DE CESTA DE BASQUETE OFICIAL MODELO NBA REFORÇADO EM SEDA FIO 8, 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV	pr	2,00	SPITER	0,0000	140,00	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 140/2017
Processo de Licitação: 140/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 6/6

Participante: 2574 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	TABELA DE BASQUETE INFANTIL DESMONTÁVEL - 1,64M DE ALTURA; TABELA DE 34x32CM; DIMENSÃO: 50x40x15CM; MALETA PARA GUARDAR O EQUIPAMENTO QUE SERVE DE SUPORTE PARA O PEDESTAL E A TABELA; CESTO EM METAL COM REDE; PEDESTAL DE PLÁSTICO RESISTENTE.	un	2,00	SPORT	0,0000	333,00	666,00
72	MESA DE TÊNIS OFICIAL ITTF - 1,52Mx76CMx2,74 (LxAxP); BORDAS LATERAIS EM PERFIL MDF QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE AOS TAMPOS; ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS; PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO E AUMENTAR A DURABILIDADE; TAMPOS EM MDP DE 18MM ARTICULÁVEIS E INDEPENDENTES.	un	2,00	KLOPF	0,0000	1.719,00	3.438,00

Total do Participante -----> 10.530,00

Total Geral -----> 79.327,65

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 29 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
PATRICIA STRADA MACHADO - - TITULAR
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 1º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LEANI WILLMS - - Representante
LUIZ FLACH - - Representante
PAULO KLEIN - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante
ALTAIR RODRIGUES - - Representante
VOLNEI PEDRO KALINOVSKI - - Representante